Parágrafo Único — Os fornecimento será executado com obediência rigorosa, fiel e integral de todas as 
exigências, normas do Termo de Referência, bem como nas normas técnicas para a execução do objeto 
deste contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA — PRECO 
O valor total do presente contrato é de R$ 320.534,70 ( Trezentos e vinte mil, quinhentos e 
trinta e quatro reais e setenta centavos), conforme planilha discriminativa abaixo. 

ITEM 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UND MARCA QUANT. VL. UNIT. VL. TOTAL 

1 
Acrilon - enchimento para materiais de 
artesanato 

ROLO PETFIBRA 70 R$ 41,50 R$ 2.905,00 

2 

Alfinete colorido para mapa.

[...]

Contratação de empresa para aquisição de material de expediente de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha/MA. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n° 14.133/2021, da Lei n°123/2006, Decreto Municipal n°008/2023 e Primeiro Termo Aditivo da ATA de Registro de Preços 
n° 017/2024, do processo administrativo n°2033/2025. VALOR TOTAL: R$ 320.534,70 (Trezentos e vinte mil, quinhentos e trinta e quatro reais e 
setenta centavos) DOTA CÃO OR AMENTÁRIA: 
02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 
02.12.04 FUNDO MUNIC.

[...]

para aquisição de material de expediente de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha/MA. FUNDAMENTAÇÃO: Lei n° 
14.133/2021, da Lei n° 123/2006 e Decreto Municipal n° 008/2023. do Primeiro Termo Aditivo da ATA de Registro de Preços n° 017/2024, do 
processo administrativo n° 2033/2025.VALOR TOTAL:R$ 281.402,60 (Duzentos e oitenta e um mil, quatrocentos e dois reais e sessenta centavos) 
DOTA ÃO OR AMENTÁRIA: 
02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 
02.12.04 FUNDO MUNIC.